
  

 
IL DIRETTORE 

 

 

VISTA  la Legge 30 dicembre 2010, n.240, ed in particolare l’art.22 in materia di assegni di 

ricerca; 

VISTO  lo Statuto; 

VISTO il Decreto Rettorale n.68910 (550) del 14 maggio 2020 di emanazione del 

“Regolamento per il conferimento di Assegni di ricerca, di cui all’art.22 della Legge 

30 dicembre 2010 n.240”; 

VISTO  il Decreto del Direttore n. 10560 del 29/09/2022 di emanazione del bando per la 

selezione per n. 1 Assegno dell’Area Biomedica con decorrenza 01/12/2022; 

VISTO  il Decreto del Direttore n. 12127 del 02/11/2022 con il quale sono state designate 

le Commissioni giudicatrici relative ai progetti di ricerca da svolgersi presso il 

Dipartimento di Medicina Sperimentale e Clinica; 

VISTI   gli atti della selezione per titoli e colloquio per il conferimento di n. 1 Assegno di 

ricerca relativo al programma “Studio dell’interazione tra cardiomiociti 

differenziati da cellule staminali pluripotenti indotte umane e substrati di cristalli 

liquidi elastomerici autocontrattili”; 

ACCERTATA la regolarità degli atti 
 

DECRETA 

 

Sono approvati gli atti e la graduatoria della selezione per titoli e colloquio, per il 

conferimento di n. 1 assegno di ricerca relativo al programma “Studio dell’interazione tra 

cardiomiociti differenziati da cellule staminali pluripotenti indotte umane e substrati di 

cristalli liquidi elastomerici autocontrattili” da svolgersi presso il Dipartimento di Medicina 

Sperimentale e Clinica per un importo di € 47.780,16 che graverà  in quota parte sui progetti: 

DM737_RICTD2022_2023_RAFFAELECOPPINI - At the molecular roots of arrhythmias 

in genetic cardiomyopathies: preventing electrophysiological remodelling with novel 

therapeutic strategies. - B55F21007650003 (€ 7.780,16) REPAIR - Restoring Cardiac 

Mechanical Function By Polymericartificial Muscular Tissue- B12F20001110006 (€ 

40.000,00) : 

 

n. Nome e Cognome Punteggio 

Titoli e 

Curriculum (max 60) 

Punteggio 

Colloquio 
(max 40) 

Punteggio 

Totale 
(su 100)  

 

 1 
Dott.ssa Marianna 

Langione 
30 35 65 

 

 

L’Assegno di Ricerca è attribuito alla Dott.ssa Marianna Langione 

 

Firenze,                                   IL DIRETTORE 

(Prof. Francesco Annunziato) 




		2022-11-17T18:54:42+0100
	ANNUNZIATO FRANCESCO




